Для того конче потрібним являється партійний з’їзд, який
ми гадаємо скликати в кінці лютого ст. ст. (в Київі), коли одночасно
одбуватиметься і з’їзд лівих с.-р. України, то злиття в одну партію
може стати фактом» [9]. Дотичним до цього питання є й документ,
оприлюднений лідерами лівого крила УПСР 26 (13) лютого 1918 р. у
відповідь на спробу харківського губкому лівої течії партії скликати
на початку березня позачерговий з’їзд в обхід ЦК. До участі у з’їзді
запрошувалися представники всіх організацій УПСР, котрі «стоять
на платформі „вся влада – радам України”», а серед питань, котрі
мали бути обговорені